
DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE

EXECUTIVO

Volume: 7 - Número: 751 de 12 de Abril de 2024

DATA: 12/04/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

ACERVO

PERIDIOCIDADE

CONTATOS

Tel: 85999656724

E-mail: pgm@pacajus.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

Rua Guarany, nº 600, Centro, Pacajus -CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Pacajus

Assinado eletronicamente por:
José Isaac Pedroza Araújo

CPF: ***.903.523-**
em 12/04/2024 17:04:41

IP com n°: 192.168.10.162
www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=

785

aDOM 1/4www.pacajus.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 751/2024 - 12/04/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO: 2024.03.26.011/2024 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA JURÍDICA, VISANDO ATENDER 

ÀS NECESSIDADES DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE PACAJUS /CE

AVISO DE LICITAÇÃO: 2024.03.27.002-DL/2024 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE (LEITOR BIOMÉTRICO), 

PARA CONTROLE DE JORNADA DE TRABALHO DOS FUNCIONÁRIOS DA SECRETARIA DE PROTEÇÃO SOCIAL 

DO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE

AVISO DE LICITAÇÃO: 2024.03.26.001/2024 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE (LEITOR BIOMÉTRICO), 

PARA CONTROLE DE JORNADA DE TRABALHO DOS SERVIDORES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, 

ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - SME DO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE

aDOM

Assinado eletronicamente por: José Isaac Pedroza Araújo - CPF: ***.903.523-** em 12/04/2024 17:04:41 - IP com n°: 192.168.10.162
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=785

2/4www.pacajus.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 751/2024 - 12/04/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |   

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE PACAJUS - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - AVISO
DE LICITAÇÃO: 2024.03.26.011/2024

AVISO DE PUBLICAÇÃO

O MUNICÍPIO DE PACAJUS, avisa que no dia 19 de Abril de 2024 às 09:00 horas, abrirá dispensa de 

licitação Nº 2024.03.26.011, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE, com fins de CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE 

ASSESSORIA E CONSULTORIA JURÍDICA, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DO INSTITUTO 

DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE PACAJUS /CE , conforme edital e anexos disponíveis na Comissão 
de Licitação e no site https://www.pacajus.ce.gov.br/ Pacajus -CE, 11 de abril de 2024.

PUBLICAR, para circular no dia 12/04/2024, nos seguintes veículos de comunicação:

⦁ DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO (DOM)

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO SOCIAL  - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - AVISO DE
LICITAÇÃO: 2024.03.27.002-DL/2024

AVISO DE PUBLICAÇÃO

O MUNICÍPIO DE PACAJUS, avisa que no dia 19 de Abril de 2024 10:00 horas, abrirá dispensa de 

licitação Nº 2024.03.26.002 , do tipo MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE, com fins de AQUISIÇÃO DE 

MATERIAL PERMANENTE (LEITOR BIOMÉTRICO), PARA CONTROLE DE JORNADA DE TRABALHO 

DOS FUNCIONÁRIOS DA SECRETARIA DE PROTEÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE , 

conforme edital e anexos disponíveis na Comissão de Licitação e no site https://www.pacajus.ce.gov.br/ 
Pacajus-CE, 11 de Abril de 2024 

PUBLICAR, para circular no dia 12/04/2024, nos seguintes veículos de comunicação:

⦁ DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO (DOM)

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO:
2024.03.26.001/2024

AVISO DE PUBLICAÇÃO

O MUNICÍPIO DE PACAJUS, avisa que no dia 19 de Abril de 2024 às 08:00 horas, abrirá dispensa de 

licitação Nº 2024.03.26.001, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE, com fins de AQUISIÇÃO DE 

MATERIAL PERMANENTE (LEITOR BIOMÉTRICO), PARA CONTROLE DE JORNADA DE TRABALHO 

DOS SERVIDORES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, ATENDENDO AS NECESSIDADES 

DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE, conforme edital e anexos 
disponíveis na Comissão de Licitação e no site https://www.pacajus.ce.gov.br/ Pacajus -CE, 11 de Abril de 
2024. 

PUBLICAR, para circular no dia 12/04/2024, nos seguintes veículos de comunicação:

⦁ DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO (DOM)

aDOM

Assinado eletronicamente por: José Isaac Pedroza Araújo - CPF: ***.903.523-** em 12/04/2024 17:04:41 - IP com n°: 192.168.10.162
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=785

3/4www.pacajus.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 751/2024 - 12/04/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Bruno Pereira Figueiredo
Prefeito

Francisco Fagner da Costa
Vice-prefeito

Karinne Nogueira Santiago
Gabinete do Prefeito - GAP

José Isaac Pedroza Araújo
Procuradoria Geral do Município - PGM

Auri Costa Araripe
Secretaria Municipal de Esporte e Juventude -
SEJUV

Isabelle Nogueira de Castro Falcão
Secretaria Municipal de Proteção Social Social -
SMPS 

Jose Cosme de Carvalho Filho
Secretaria Municipal de Segurança Pública 
Pública - SSP

Francisco Jairys Oliveira Dantas
Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuaria e 
Pesca - SMAPP

Hyngryd Di Taccyann Lima Nogueira
Secretaria Municipal de Assuntos Institucionais -
SMAI

Jose Darlan Cosmo de Oliveira
Secretaria Municipal de Educação - SME

Gleicielle Viana Lourenço Falcão
Instituto de Previdência do Município de Pacajus -
PACAJUSPREV

Joana Maria Nogueira de Castro Falcão
Secretaria Municipal de Administração e Finanças -
ADMF

Jonathas Jacques Rodrigues Ferreira
Secretaria Municipal de Infraestrutura e 
Desenvolvimento Urbano - SEINFRA

Francisco Charles Pereira da Silva
Autarquia de Trânsito e Transportes - AMTTP

Wyara Machado Pinto
Secretaria Municipal de Saúde - SMS

Joana Maria Nogueira de Castro Falcão
Secretaria Municipal de Transporte - SMT

Jose Darlan Cosmo de Oliveira
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo -
SECULT

Helania Maria Lourenco Bezerra
Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Meio 
Ambiente - SEDEMA

Wallison Rodrigues Pereira
Controladoria e Ouvidoria Geral do Município -
CGM

aDOM

Assinado eletronicamente por: José Isaac Pedroza Araújo - CPF: ***.903.523-** em 12/04/2024 17:04:41 - IP com n°: 192.168.10.162
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=785

4/4www.pacajus.ce.gov.br


